Estado do Rio de Janeiro

Câmara-Municipal....de Cabo....Frio.........

equerimento N2 0057/98

APR OVADO
	"Mi"
Em  CO- AJÈ41.2r/  Ck

Na
41111r¡ SE .

Em 2 di! Junho de 1998

DISPÕE SOBRE OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS A SENHORA MARTH
RIBEIRO FRESCHI PELO SEU GRANDE DESEMPENHO JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à Senhora
Marth Ribeiro Freschi pelo seu grande desempenho junto à
Secretaria Municipal de Promoçã 	ção Social.

SALA DAS SESSÕES 	de Junho de 1998.

Maria Auxiliapora Ramos Mônica
erea or - Autor

JUSTIFICATIVA

É muito importante que se reconheça a dificuldade para que
um Programa de Assistência Social tenha sucesso. A Secretária
Josete Corrêa dá toda condição aos seus assessores. A Senhora
Marth Ribeiro Freschi merece, com certeza, esta homenagem. São
feitas pela Secretaria, doações de medicamentos, cestas básicas,
assistência mortuária e outros.

Marth e sua equipe recebe a todos com muito carinho e
dedicação, mas o trabalho que merece mais aplauso é o que está
sendo feito para o pessoal da Terceira Idade, em parceria com o
grupo Reviver, sob a coordenação da Assistente Social, Senhora
Tereza; o grupo Bem-Me-Quer, pela Assistente Social, Senhora
Solange Farias Pereira e também voluntárias. Os idosos que
participam deste programa tem várias atividades, entre elas,
passeios, trabalhos manuais, canto, concursos e outros.

Ref. a 02/06/98 	 Mr5

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

2

Com esta iniciativa, devolve-se aos idosos a alegria de
viver, dando-lhes condições de participarem ativamente de
eventos. Eles se sentem mais úteis à sociedade.

Marth ajuda a todos que lhe procuram. Está sempre pronta a
colaborar com os pedidos, dentro do possível.

Peço a Deus que ilumine toda a equipe do social para que
venha amenizar tantas necessidades e sofrimentos.

SALA DAS SESSõ.

4,
:f. de Junho de 1998.

fí
//

Maria Auxill-Tio - a Ramos Mônica
C72or - Autor

é

Ref. a 02/06/98